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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های تئاتر، سینما و تلویزیون

نمایش فیلم ایرانی- افغانستانی 

»رفتن« در آمریکا

نمایش فیلم سینمایی »رفتن« به کارگردانی نوید   

محمودی، محصول مشترک سینمای ایران و افغانستان 

در شهرها و ایالت های آمریکا آغاز شده است. اولین 

اکران این فیلم پنجشنبه )۲۸ بهمن(، ساعت ۸ شب، به 

وقت محلی در دالاس بود و پس از آن اکران خود را در 

شهرهای دیگر آمریکا ادامه خواهد داد.

مذاکره با مل گیبسون برای 

کارگردانی »جوخه خودکشی ۲«

کمپانی »برادران وارنر« در حال مذاکره با مل گیبسون  

است تا جایگزین دیوید آیر برای کارگردانی قسمت دوم 

»جوخه خودکشی« شود. در عین حال کارگردان های دیگری نیز 

مورد توجه قرار گرفته  اند که رابین فلایشر کارگردان »زامبی 

لند« و دانیل اسپینوزا سازنده »خانه امن« و جاستین لوین 

سازنده »جسدهای گرم« از جمله آنها هستند.

خداحافظی »کوریسماکی «چهره 

شاخص سینمای فنلاند از سینما

آکی کوریسماکی، مهم ترین فیلمساز سینمای معاصر  

فنلاند، در حاشیه جشنواره فیلم برلین اعلام کرد که 

دیگر فیلمی نخواهد ساخت. کوریسماکی امسال با جدیدترین 

فیلمش »روی دیگر امید« در بخش رقابتی شصت وهفتمین 

جشنواره برلین حضور دارد. او گفته است از فیلمسازی خسته 

شده و می خواهد به زندگی شخصی اش بپردازد.

جرد لتو روی صندلی کارگردانی 

می نشیند

یک درام جنایی با عنوان »۷۷« به کارگردانی جرد لتو از  

سوی کمپانی پارامونت ساخته می شود. این بازیگر جایزه 

اسکار و گلدن گلوب نقش مکمل را برای بازی در فیلم »باشگاه 

خریداران دالاس« در سال ۲۰۱۴ دریافت کرده و امسال با بازی 

در فیلم »بلید رانر« دیده خواهد شد. او پیش تر چند سریال 

مستند و موزیک ویدئو را کار گردانی کرده است.

بزرگداشت 5۰ سالگی »بانی و کلاید« در اسکارفروش ۳۰۰ میلیونی اولین فیلم نوروزی در تهران
فیلم »خوب، بد، جلف« به عنوان اولین فیلم 
اکران نوروزی سال ۹۶ در دو روز ابتدایی نمایش 
خود حدود ۳۰۰ میلیون تومان در تهران فروخت. 
به گزارش »ایسنا« احمد مختاری از دفتر هدایت 
فیلم اعلام کرده است: » فیلم  »خوب، بد، جلف« 
به کارگردانی پیمان قاسم خانی در روز چهارشنبه 
۲۷ بهمن که اولین روز اکرانش بود، ۱۰۵ میلیون 
تومان و پنجشنبه  هم ۱۹۰ میلیون تومان در 
تهران فروش داشته است.« او افزود: » اکران این 
فیلم در سینماهای چند شهرستان هم شروع 
شده که به زودی تعداد آنها افزایش می یابد؛ 
اما با همین تعداد فعلی هم ۸۵ میلیون تومان 
در شهرستان ها فروش داشته ایم.« یکی دیگر از 
فیلم های تازه اکران شده در سینماها »ماحی« 
به کارگردانی داود خیام است که علاوه بر تهران 
در چند شهرستان محدود هم اکران می شود. 

این فیلم در دو روز ابتدایی نمایش خود ۴۰ 
میلیون تومان فروش داشته است. علاوه بر 
اینها علی سرتیپی، مدیرعامل موسسه پخش 
فیلمیران آمار فروش فیلم »سلام بمبئی« را ۱۴ 
میلیارد و ۵۰ میلیون تومان اعلام کرده است. 
فیلم »هفت ماهگی« نیز دیگر فیلمی که پخش 
آن با فیلمیران بوده تا پایان روز پنجشنبه دو 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان فروش داشته 
است. همچنین حوزه هنری  میزان فروش فیلم 
رئال انیمیشن »مبارک« به کارگردانی محمدرضا 
نجفی امامی را در سه روز نخست  اکران بیش از 
۵۲ میلیون تومان اعلام کرده است. در این فیلم 
الناز شاکردوست ایفای نقش می کند. فیاض 
پارسیان از موسسه سیمای مهر هم آخرین آمار 
فروش فیلم »خانه ای در خیابان چهل و یکم« را تا 
پایان پنجشنبه ۸۱۵ میلیون اعلام کرده است.

وارن بیتی و فی داناوی، بازیگران فیلم »بانی 
و کلاید« در پنجاهمین سال ساخته شدن این 
فیلم در مراسم اسکار از آن یاد می کنند. به 
گزارش »مهر« وارن بیتی و فی داناوی که با هم 
در فیلم کلاسیک »بانی و کلاید« محصول ۱۹۶۷ 
بازی کرده  بودند، موافقت کردند به مناسبت 
پنجاهمین سال ساخته شدن این فیلم با 
همدیگر روی صحنه مراسم اسکار ۲۰۱۷ حاضر 
شوند و در هشتاد و نهمین مراسم اسکار که ۲۶ 
فوریه)۸ اسفند( برگزار می شود جایزه بهترین 
فیلم اسکار را به برنده اهدا کنند. آکادمی اسکار 
در این باره هنوز اظهارنظری نکرده اما چندین 
منبع گفته اند پیشتر قرار بود تهیه کنندگان این 
مراسم جایزه این بخش را به برنده اهدا کنند. 
بیتی ۷۹ ساله و داناوی ۷۶ ساله هنوز در دنیای 
سینما حضور دارند و نقش آفرینی می کنند. 

داناوی برای امسال در سه فیلم بازی کرده که 
در نوبت اکران هستند. وارن بیتی نیز به تازگی 
پس از ۱۵ سال فیلم جدیدی را کارگردانی و در 
آن بازی کرده که با عنوان »قانون ها صدق 
نمی کنند« در اواخر سال ۲۰۱۶ روی پرده رفته 
است. جایزه بهترین فیلم سال اسکار مهم ترین 
جایزه در میان جوایز سالانه این مراسم است و 
همیشه این مساله مطرح است که چه کسی 
این جایزه را به برنده اهدا کند. بیتی تاکنون دو 
بار این کار را انجام داده است. یک بار در سال 
۱۹۷۵ برای دادن جایزه به »پدرخوانده قسمت 
دوم« روی صحنه رفته و بار دیگر در سال ۱۹۹۰ 
در کنار دوستش جک نیکلسون و با معرفی فیلم 
»رانندگی برای خانم دیزی« جایزه برنده را اهدا 
کرده است. »بانی و کلاید« به کارگردانی آرتور 

پن، محصول سال ۱۹۶۷ است. 
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 روی صحنه تئاتر

 سیدحسین رسولی
 خبرنگار گروه تماشا

فاطمه صارمی و سپیده 
مه  یشنا نما ی  ر صیفو
»کلفت ها« یکی از آثار مهم 
ژان ژنه، شاعر، رمان نویس و 
نمایشنامه نویس فرانسوی 
را در تماشاخانه  موزه استاد 
عزت الله انتظامی روی صحنه 
برده اند. این تماشاخانه در شمال شهر 
تهران در محله قیطریه واقع شده است. 
اجرای آثاری از ژان ژنه که به دشوارنویسی 
و ایجاد فضاهای پیچیده روانی شهرت 
دارد، چالش های ویژه خود را دارد. او در 
نمایش های »سیاهان«، »بالکن«، »نظارت 
عالیه« و »پرده ها« دست به ایجاد نوعی 
زیبایی  شناسی سیاسی می زند. ژنه پس 
از اتفاقات ماه می ۱۹۶۸ فرانسه  در عرصه 
سیاست به شدت فعال شد و حتی به دیدار 
یاسر عرفات رفت . گزارش او از جنایت های 
اردوگاه صبرا و شتیلا همیشه مورد توجه مدافعان حقوق 
بشر بوده است .  این روز ها دو کارگردان جوان ایرانی سعی 
کرده اند روایت ژنه را از آدم های فرودست جامعه که در 
نمایشنامه » کلفت ها« نمود پیدا می کند، روی صحنه 
ببرند. ژنه این نمایشنامه را بر اساس یک پرونده جنایی 
واقعی که از آن به عنوان جنایت های » خواهران پاپن« یاد 
می شود، نوشته است. این پرونده جنایی به شدت مورد 
توجه افکار عمومی قرار گرفته است. ژاک لاکان نیز از 
جمله روان شناسانی بوده که درباره این پرونده تحقیق 
کرده است. گفت و  گوی ما را با کارگردانان این نمایش در 

ادامه بخوانید. 

چرا اجرای اثری از ژان ژنه را انتخاب کرده اید و در گام بعد 
چرا به نمایشنامه »کلفت ها« رسیده اید؟

فاطمه صارمی: دلیل اصلی اش دوست داشتن این متن 
است. هیچ دلیلی نمی توانم بیارم و به نظرم نباید منطقی 
به این قضیه نگاه کنیم. این متن را خیلی دوست دارم. این 
نمایشنامه را قبلا خوانده بودم؛ چون خودم کار بازیگری 
هم می کنم تصمیم گرفتم این متن را برای اجرا انتخاب 

کنم. نقش هایی را دوست 
دارم که چالش برانگیز و بسیار 
مشکل هستند. بنابراین ترجمه 
مدیا کاشیگر از این نمایشنامه 
را برای اجرا انتخاب کردیم و 

تمرینات را هم پی گرفتیم.
سپیده صیفوری: در واقع من 
و فاطمه دنبال متنی برای 
اجرا بودیم. فاطمه این متن 
را پیشنهاد کرد. در دوران 
دانشجویی که در دانشکده 
هنر و معماری و تربیت مدرس 
بودم خاطرات خوبی از این متن 
داشتم. برای یک بازیگر خیلی 
جذاب است که نقش یکی از 
شخصیت های ژان ژنه را ایفا 
کند. اولش فکر می کردم خیلی 
متن ساده ای باشد.  در گام اول 
متن خیلی ساده ای به نظر 

می   آید اما در خوانش های بیشتر متوجه می شوید متن 
به شدت پیچیده ای است. آنقدر متن مشکل می شود 

که به خودتان می گویید پس چرا درآغاز این گونه نبود.

شما هر دو کارگردان نمایش »کلفت ها« هستید و هر دو 
هم در نقش های اصلی بازی کرده اید؛ چه چالش هایی برای 

اجرا داشته اید و آیا با مشکلات خاصی روبه رو شده اید؟
فاطمه صارمی: در گذشته هم این تجربه را داشته ام؛ اما 
نمایش ژان ژنه خیلی سخت بود. واقعا اگر در شرایط 
بهتری بودم شاید فقط کارگردانی می کردم. واقعا کار 
سنگینی است. به خصوص اینکه در نقش اصلی بازی 
می کنید. ما در هنر کمال مطلق نداریم. با این وجود و 

با تمام سختی ها از این اتفاق راضی هستیم.
سپیده صیفوری: من عاشق بازی هستم. هیچ وقت 
موافق کارگردانی همزمان نبوده ام. پیشنهاد این کار 
وسوسه انگیز بود. ما به همدیگر اعتماد کردیم. کار خود 
را از بیرون ندیده ایم. کارگردانان بیشتر اوقات نمی دانند 
درون یک بازیگر چه رخ می دهد یا بالعکس! شما باید 
حواس تان همزمان به بازیگری و جزئیات کارگردانی 
باشد. البته صدمه هم به کار می زند. ولی ریسک کردیم 
و دوست داشتیم این اتفاق بیفتد.

گفته می شود اجرای چالش های 
روانی  شخصیت های ژنه کار بسیار 
سختی است. برای شما چگونه 

بود؟
فاطمه صارمی: ما دو ماه، شبانه روز 
روی دراماتورژی این نمایش کار 
کرده ایم. در قسمت دراماتورژی 
با هم صحبت می کردیم که چرا 
آنقدر نمایشنامه های او عجیب 
هستند. واقعا نمی دانم در ذهنش 
او چه می گذشته  که این چنین 
نمایشنامه می نوشته است. 
واقعا چطور یک انسان می تواند 
تا این حد ذهن پیچیده ای 
داشته باشد؟! در برخورد اول 
پیچیدگی های او مشخص 
نیست. به نظرم آدم های او 

»اسکیزو فرن« )روان گسیختگی( هستند. هیچ واژه و 
هیچ موقعیتی در نمایشنامه هایش بی معنا نیست. من 
در عرصه نویسندگی هم فعال هستم و همیشه تلاش 
می کنم یکی از الگوهایم ژنه باشد. به نظرم او برای هر 
چیزی که در ذهنش وجود دارد یک نمودار طراحی 
می کند. اگر بخواهیم نمودارهایش را پیاده کنیم شاید 

در هر نمایشنامه تا هزار نمودار هم برسد.
سپیده صیفوری: نکات مهمی در نمایشنامه های او وجود 
دارد و خیلی دوست دارم مخاطب اجرا، آنها را پیدا کند. 
تقابل بحث فرودست و فرادست در نمایشنامه هایش، 
محور است. این »کلفت ها« نمی توانند به جایگاه »خانم« 
برسند؛ برای همین عاشق او می شوند. عشق آنها با نفرت 
و خشم همراه است. برای اینکه بتوانند لحظاتی به آن 
چیزی که دوست دارند برسند به سمت رویا می روند. به 
نظرم ژنه سعی کرده با توجه به مناسک آیینی-جادویی 
این اتفاق را نشان دهد. »کلفت  ها« هر شب مراسم کشتن 
»مادام« یا »خانم« را تمرین می کنند. آنها در خیال شان 
او را می کشند؛ چون نمی توانند در واقعیت او را بکشند؛ 
بنابراین یکی از آنها خودش را می کشد و شخصیت دیگر 
نیز زندانی می شود. برای یک بازیگر ایفای نقش های 

ژان ژنه به شدت مشکل است؛ 
کشمکشی بزرگ پیش روی 
یک بازیگر است. کلر و سولانژ 
دو کلفتی هستند که مدام 
نقش عوض می کنند. کلر به 
سولانژ می گوید »تو باید من را 
در خودت نگه داری!« گویا این 
کلفت ها مدام شبیه به مادام 
می شوند و در عین حال خود 
خانم هم نیستند. یک نوع 
بازی در بازی شکل می گیرد. 
ما این موضوع را در زندگی 
عادی خودمان هم بارها لمس 

کرده ایم.

پیدا کردن درونیات 
شخصیت های نمایشی ژان زنه 
برای بازیگر بسیار سخت است 
و در عین حال در سنت نمایشی 

ما این »بازی در بازی« وجود دارد. چگونه این نقش ها را 
ایفا کرده اید؟

فاطمه صارمی: به نظر من اجرای این نقش ها 
صد در صد برای یک بازیگر خوب است. بازیگر دوست 
دارد به چالش کشیده شود. سولانژ در لحظه ای کلر 
و در لحظه ای دیگر تبدیل به مادام می شود. اگر 
نمایش کلفت های ژنه را خودم ببینم و آن بازیگر 
بتواند آن نقش ها را پیاده کند؛ خیلی نمره می دهم. 
البته این موضوع یک فرقی با نمایش های ایرانی 
دارد. به نظرم نقش های اصلی ژنه به شدت دچار 
بیماری روان پریشی هستند؛ ممکن است در هر 
لحظه کاراکتر عوض کنند و در لحظه صداهایی 
بشوند. به نظرم مساله روان پریشی می تواند موضوع 
مناسبی برای یک بازیگر برای روبه رو شدن با این 

شخصیت ها باشد. 

شما این نمایش را در یک تماشاخانه نیمه خصوصی 
روی صحنه برده اید. موزه از سوی شهرداری ساخته 
شده و هزینه های عمومی آن از سوی این نهاد پرداخت 
می شود؛ اما تئاتر ها با سرمایه تولید کنندگان روی 
صحنه می روند.  بالاخره اجرا در چنین تماشاخانه هایی 
از لحاظ مالی و اقتصادی می صرفد؟ نمایش هایی 
که اینجا اجرا می روند تماشاگر دارند؟ یک هنرمند 

می تواند از این طریق زندگی خود را بچرخاند؟
سپیده صیفوری: واقعا نمی دانم چگونه به این موضوع 
بپردازم. من قبلا کاری در این تماشاخانه ندیده  بودم. 
به هر حال اینجا نسبت به مرکز شهر بسیار دور است. 
دوست ندارم درباره اینجا قضاوت کنم. تنها می توانم 
حدس بزنم که شاید اینجا دغدغه تئاتر ندارند. اینجا 
خانه- موزه است. ما هنوز مدیریت اینجا را ندیده ایم. 
دغدغه یک مکان خصوصی این است که درآمد داشته 
باشد؛ بنابراین به دنبال مخاطب می رود. البته اینجا 
پول پیش نمی گیرد، هزینه اضافه هم ندارد و بیشتر 
سود به هنرمند می رسد. اما مخاطب خاصی ندارد.
فاطمه صارمی: در درجه اول اینکه اینجا به ما اجرا 
داد و پول پیش هم نگرفت؛ این خیلی عالی است. 
هزینه تمام دکورها و لباس ها را از جیب خودمان 
دادیم و به دنبال خروجی 
هنری هستیم. خیلی حیف 
است سالن به این خوبی یک 
فروشنده بلیت ندارد و باید یکی 
از اعضای گروه بلیت بفروشد. 
اما همین که یک سالن تئاتری 
بیشتر شده است خیلی عالی 
است. سالن پروژکتور ها نور کم 
دارد؛ اما مساله جدی  تر این 
است که خیلی از تماشاگرها 
برای دیدن تئاتر به مرکز شهر 
می روند. خیلی از هنرمندان 
می گویند این سالن دور است. 
بسیاری از این سالن ها از طریق 
تئاتری ها حمایت نمی شوند. 
مشکل اساسی اینجا مربوط به 
تماشاگر است؛ چون هنوز این 
سالن به خیلی از تئاتری ها و مردم 

معرفی نشده است.

پای صحبت های فاطمه صارمی و سپیده صیفوری کارگردانان نمایش »کلفت ها« از نمایشنامه های ژان ژنه

بازی در بازی برای مخاطبانی که نیستند

 فاطمه صارمی

بسیاری از این سالن ها از طریق 

تئاتری ها حمایت نمی شوند. مشکل 

اساسی اینجا مربوط به تماشاگر 

است؛ چون هنوز این سالن به خیلی از 

 تئاتری ها و مردم معرفی 

نشده است

 سپیده صیفوری

دغدغه یک مکان خصوصی این است که 

درآمد داشته باشد؛ بنابراین به دنبال 

مخاطب می رود. البته اینجا پول پیش 

نمی گیرد، هزینه اضافه هم ندارد و 

بیشتر سود به هنرمند می رسد. اما 

مخاطب خاصی ندارد

  مدارِ بسته

 نویسنده: پگاه طبسی نژاد
 کارگردان: پگاه طبسی نژاد

 دوره اجرا:  1۴ بهمن تا 27 اسفند
 مکان اجرا: تئاتر مستقل تهران

 سانس اجرا: 18:۳۰
 مدت زمان اجرا: 7۰ دقیقه

 بلیت: ۳۰ و ۳۵ هزار تومان

  بازگشت به خانه

 کارگردان:  معصومیان و قادر پناه
 نویسنده: هارولد پینتر

 دوره اجرا:  1۵ بهمن  تا 11 اسفند
 سانس اجرا: 21:1۵

 مدت زمان اجرا: یک ساعت
 مکان اجرا: سالن ارغنون

 بلیت: 2۵هزار تومان

  باغ آلبالو

 کارگردان: اکبر زنجان پور
 نویسنده: آنتوان چخوف

 دوره اجرا:  2۴ بهمن  تا 27 اسفند
 سانس اجرا: 18:۰۰

 مدت زمان اجرا: 1۰۰ دقیقه
 مکان اجرا: تالار وحدت
 بلیت: 2۰ تا ۵۰هزار تومان

  جلسه خانوادگی

 کارگردان: شقایق عرفی نژاد
 نویسنده: شقایق عرفی نژاد

 دوره اجرا:  اول تا 2۰ اسفند
 سانس اجرا: 2۰:۰۰

 مدت زمان اجرا:  یک ساعت
 مکان اجرا: تماشاخانه سه نقطه

 بلیت: 1۵ هزار تومان

  هام

 کارگردان: عباس عبدالله زاده
 نویسنده: عباس عبدالله زاده

 دوره اجرا:  2۴ بهمن  تا 2۴ اسفند
 سانس اجرا:  2۰:۰۰

 مدت زمان اجرا: 1 ساعت
 مکان اجرا: تئاترشهر - سایه

 بلیت: 2۰ هزار تومان

  فریدون فرمانی فراهانی

 کارگردان: حمید پاک نیا
 نویسنده: حمید پاک نیا

 دوره اجرا:  ۴  تا 2۳ اسفند
 سانس اجرا: 18:۰۰

 مدت زمان اجرا: یک ساعت
 مکان اجرا: خانه هنرمندان

 بلیت: 1۵ هزار تومان

  مرگ زنان زرد

 کارگردان: امین آبان
 نویسنده: امین آبان

 دوره اجرا:  28 بهمن  تا ۴ اسفند
 سانس اجرا: 18:۰۰

 مدت زمان اجرا: ۵۰ دقیقه
 مکان اجرا: سیروس صابر )کرج(

 بلیت: 2۰ هزار تومان
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